计准则第22号-金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23

号-金融资产转移》和《企业会计准则第24号-套期会计》、《企

业会计准则第37号-金融工具列报》

董事会审批 1）

财政部于2019年发布了《关于修订印发2019年度一般企业财

务报表格式的通知》（财会〔2019〕6号）和《关于修订印发

合并财务报表格式(2019版)的通知》（财会〔2019〕16号），

对一般企业财务报表格式进行了修订

董事会审批 2）

本公司自2019 年6 月10 日起执行财政部2019年修订的《企

业会计准则第7 号——非货币性资产交换》，自2019 年6 月

17 日起执行财政部2019年修订的《企业会计准则第12 号

——债务重组》

董事会审批 3）

1）执行新金融工具准则对本公司的影响

本公司自2019年1月1日起执行财政部2017年修订的《企业会计准则第22号-金融工具确认和计量》、

《企业会计准则第23号-金融资产转移》和《企业会计准则第24号-套期会计》、《企业会计准则第37号-

金融工具列报》（以上四项统称<新金融工具准则>），变更后的会计政策详见附注四。

于2019年1月1日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一致的，本公司按照新金融工具

准则的要求进行衔接调整。涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的，本公司未调整可

比期间信息。金融工具原账面价值和新金融工具准则施行日的新账面价值之间的差额，计入2019年1月1

南京宝色股份公司 2019 年年度报告

163

日留存收益或其他综合收益。

执行新金融工具准则对本期期初资产负债表相关项目的影响列示如下：

项目 2018年12月31日

累积影响金额

2019年1月1日 分类和

计量影响

金融资产

减值影响
小计

应收票据 19,465,015.85 -19,465,015.85  -19,465,015.85

应收款项融资  19,465,015.85  19,465,015.85 19,465,015.85

2）财务报表列报项目变更对本公司的影响

财政部于2019年发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6

号）和《关于修订印发合并财务报表格式(2019版)的通知》（财会〔2019〕16号），对一般企业财务报表

格式进行了修订，拆分部分资产负债表项目和调整利润表项目等。本公司已经根据新的企业财务报表格式

的要求编制财务报表，财务报表的列报项目因此发生变更的，已经按照《企业会计准则第30号——财务报

表列报》等的相关规定，对可比期间的比较数据进行调整。

对可比期间的财务报表列报项目及金额的影响如下：

列报项目 列报变更前金额 影响金额 列报变更后金额 备注

应收账款 0.00 405,946,535.58 405,946,535.58

应收票据及应收账款 425,411,551.43 -425,411,551.43 0.00

应收账款融资 0.00 19,465,015.85 19,465,015.85

应付票据 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00

应付账款 0.00 246,403,642.08 246,403,642.08

应付票据及应付账款 252,403,642.08 -252,403,642.08 0.00

3）执行新债务重组及非货币性资产交换准则对本公司的影响

本公司自2019 年6 月10 日起执行财政部2019年修订的《企业会计准则第7 号——非货币性资产交

换》，自2019 年6 月17 日起执行财政部2019年修订的《企业会计准则第12 号——债务重组》。该项会

计政策变更采用未来适用法处理，并根据准则的规定对于2019年1月1日至准则实施日之间发生的非货币性

资产交换和债务重组进行调整。

本公司执行上述准则对本报告期内财务报表无重大影响。

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √不适用

（3）2019 年起执行新金融工具准则、新收入准则或新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况

南京宝色股份公司 2019 年年度报告

164

√ 适用 □不适用

合并资产负债表

单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 01 月 01 日 调整数

流动资产：

  货币资金 66,110,006.47 66,110,006.47

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  以公允价值计量且其

变动计入当期损益的金融

资产

  衍生金融资产

  应收票据 19,465,015.85 0.00 -19,465,015.85